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Wszystkie Eko-mieszanki z DSV są 
produkowane, przygotowywane 
i certyfi kowane zgodnie z rozporządzeniem 
Unii Europejskiej nr 834/2007 z minimum 70% 
udziałem roślin ekologicznych, a Urząd Kontroli 
(DE-ÖKO-039) zatwierdził je do użytku 
w Niemczech.

W przypadku niedostępności poszczególnych 
gatunków lub odmian są one wymieniane na 
jak najbardziej zbliżone w działaniu.

Gęstość siewu jest obliczana na optymalne 
podłoże, w przypadku złych warunków 
zewnętrznych, jak nieodpowiednie podłoże, 
opóźnione terminy siewu, niedostateczna ilość 
składników pokarmowych w glebie lub 
niekorzystne warunki atmosferyczne, gęstość 
siewu powinna zostać odpowiednio 
dostosowana w górę. 
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Certyfi kat, 
który otrzymają Państwo 
przy zakupie naszego 
ekologicznego materiału 
siewnego. 

Deutsche Saatveredelung AG należy 
do czołowych przedsiębiorstw 
hodowli roślin w Niemczech. Specjali-
zuje się w hodowli, produkcji i dystry-
bucji traw pastewnych i gazonowych, 
roślin oleistych, motylkowatych, 
kukurydzy, roślin poplonowych i zbóż. 
Do przedsiębiorstwa należą oprócz 
siedziby w Lippstadt różne zakłady 
produkcyjne, stacje hodowlane oraz 
międzynarodowe spółki córki. 
Nasiona DSV oferują jakość z pierw-
szej ręki, ponieważ wszystkie procesy 
dotyczące materiału nasiennego 
w przedsiębiorstwie są ze sobą 
powiązane. Wszystkie obszary łączy 
system zapewnienia jakości IQ (Inte-
grierte Qualität=Zintegrowana Jakość) 
gwarantujący wysokie standardy.

Badania
Ho

do
wowo
la

Pr
oror
du
kckck

jcjc a
Dorarar dztztz wtwt owow Dysysy tsts ryryr bucjcjca

2



DSV rozwija inteligentną koncepcję dla nowoczesnego rolnictwa, która zmierza nie tylko 
do zoptymalizowania plonu, ale również do rozwoju w długofalowej perspektywie. 
Oferujemy Państwu program zawierający bogatą ofertę różnorodnych gatunków roślin 
dla rolnictwa ekologicznego. Nasza uznana marka COUNTRY EKO to wysokowydajne 
mieszanki traw z koniczynami i lucernami, w których brak zanieczyszczeń szczawiem zo-
stał zbadany i potwierdzony przez ofi cjalne atesty. Nieustanne wewnętrzne kontrole 
jakości gwarantują najwyższą wartość materiału siewnego. 

• wydajne odmiany
• najwyższą jakość nasion
• potwierdzony brak zanieczyszczeń szczawiem
• motylkowe zaszczepione bakteriami Rhizobium

COUNTRY Eko oznacza:

DSV Eko-nasiona

JESTEŚMY 
HODOWCĄ TRAW
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COUNTRY Eko 2203 Użytek kośny 30 10

Dopasowana szczególnie do wieloletniego  użytkownia kośnego. 
Wyważony skład traw wysokich i niskich oraz wysoki udział 
roślin motylkowych dostarcza wysokich plonów rozłożonych 
równomiernie przez wszystkie lata użytkowania. 

COUNTRY Eko 2206 Kośno-pastwiskowa na torfy 
i stanowiska wilgotne 40 15 Ze względu na wysoki udział życicy trwałej nadaje się 

szczególnie na torfy i stanowiska wilgotne oraz tereny górzyste.

COUNTRY Eko 2213 Kośno-pastwiskowa 
na stanowiska suche 40 15

Mieszanka do intensywnego użytkowania kośnego 
i pastwiskowego na stanowiskach suchych. Mieszanka 
optymalna na stanowiska lżejsze, jak również odpowiednia 
do utrzymania krów mamek. Kupkówka pospolita i kostrzewa 
czerwona dostarczają dobrych plonów na stanowiskach lżejszych 
i o małej miąższości. 

COUNTRY Eko 2215 Kośno-pastwiskowa na gleby 
lekkie 30 10

Wysoki udział różnych gatunków odpornych na susze traw i roślin 
motylkowych zapewnia plonowanie na stanowiskach lekkich, 
suchych i o małej miąższości. 

COUNTRY Eko 2253 Lucerna i koniczyna z trawami, 
wieloletnia 30 – 35 12

Ze względu na wysoki udział lucerny nadaje się szczególnie na 
stanowiska suche. Pozostałe komponenty bardzo dobrze uzupełniają 
się utrzymując przez długi okres stabilny skład mieszanki.

COUNTRY Eko 2256 Letnie Bio-Trio 35 Mieszanka jednoroczna do intensywnego użytkowania kośnego, 
bardzo szybko rosnąca, wysoko plonująca i bardzo smakowita.

Podczas mechanicznej renowacji zaleca się, aby stara darń została najpierw rozdrobniona za pomocą glebogryzarki, 
kultywatora o grubych zębach (grubera) lub brony talerzowej, zanim zostanie zaorana. Przed siewem gleba powinna być 
wtórnie ubita i mieć strukturę gruzełkowatą. Wałowanie jest konieczne zarówno przed jak i po siewie. 
Płytki (1-2 cm) i wąski siew rzędowy jak również siew krzyżowy połową dawki zapewni szybkie i równomierne 
zagęszczenie darni. Zalecany termin renowacji to wiosna do końca kwietnia i lato od połowy lipca do połowy sierpnia.

Pełna renowacja trwałego użytku zielonego

Nowe zasiewy są mocno narażone w początkowej fazie wzrostu na konkurencję ze strony chwastów. Przy wysiewie 
w lipcu lub sierpniu natężenie chwastów jest z reguły znacznie niższe niż przy wysiewach wiosennych lub jesiennych. 
W każdym przypadku presja chwastów w nowych zasiewach powinna zostać ograniczona przez wczesne przepasanie 
lub koszenie odchwaszczające. Równocześnie takie zabiegi pobudzają krzewienie traw. W roku zasiewu powinno się 
zrezygnować z rozlewania gnojowicy. 

Kolejność użytkowania decyduje o trwałym sukcesie!

Mieszanki na użytki zielone

NOWOŚĆ
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Skład w %

Wartość 
paszowaTrawy Motylkowe Stanowisko 
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COUNTRY Eko 2203 20 15 30 10 25 ●● ●● ●● ●● ●●● ●● ●● ●●●

COUNTRY Eko 2206 30 25 25 10 10 ● ●● ●●● ●●● ●●● ●● ●● ●●

COUNTRY Eko 2213 25 25 20 20 10 ●●● ● ● ● ●● ● ● ●●

COUNTRY Eko 2215 5 20 5 20 15 5 5 5 20 ●●● ● ● ● ●● ●● ●● ●●

COUNTRY Eko 2253 15 10 5 20 10 40 ●●● ●● ●● ●● ●● ●● ●●●

COUNTRY Eko 2256 70 15 15 ● ●●● ●●● ● ●● ●●● ●●● ●●●

Trwałe użytki zielone

●●● - szczególnie polecana/bardzo dobra | ●● - polecana/dobra | ● - ograniczone stosowanie/średnia | brak ● - nie polecana
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Uprawa lucerny
Lucerna - królowa roślin pastewnych!

Lucerna jest doskonałym dostarczycielem białka. Posiada nie tylko wysoką wartość paszową, ale 
oddziałuje pozytywnie na zdrowie zwierząt. Aby uprawa lucerny udawała się, najskuteczniejszym 
sposobem pielęgnacji jest prawidłowe przeprowadzenie koszenia, celem uzyskania przed zimą 
wystarczających rezerw składników pokarmowych. 

Zalety lucerny 

 I gromadzenie dużej ilości azotu za pomocą bakterii brodawkowych
 I biologiczne spulchnienie gleby poprzez intensywne przerośnięcie jej korzeniami
 I tolerancja na suszę dzięki głębokim korzeniom palowym
 I wysoka wartość pokarmowa z bardzo wysoką zawartością białka
 I włókno surowe pobudza trawienie i przeżuwanie oraz pozwala uniknąć zakwaszenia żwacza
 I  witaminy i składniki mineralne mają pozytywny wpływ na przemianę materii
 I zawarte w lucernie duże ilości ß-karotenu wpływają pozytywnie na płodność zwierząt 

Wymagania glebowe i klimatyczne

 I  gleba powinna być o dużej miąższości, łatwo przerastająca korzeniami, przepuszczalna i ciepła 
(wolna od podeszwy płużnej i kamieni)

 I wartość pH powinna wynosić minimum 5,8
 I dobrze zaopatrzona w mikroelementy
 I gleby stagnujące, ubogie w tlen, zimne i zagrożone późnymi przymrozkami są nieodpowiednie dla 

uprawy lucerny
 I lucerna ma wysokie zapotrzebowanie na wodę (ok. 500 - 650 l na kg s.m.) i ciepło 

(średnia temp. 7,6°C)
 I około 50% zapotrzebowania na wodę i składniki pokarmowe może być pokryte z głębszych warstw 

gleby ze względu na głęboko sięgający (10 m i więcej) system korzeniowy

Wysiew

 I wiosna lub późne lato do połowy sierpnia
 I 15 - 30 kg/ha w siewie czystym
 I polecane szczepienie nasion bakteriami Rhizobium
 I wcześniej zwapnować glebę – wskazane jest dodatkowe wapnowanie przy siewie
 I dobry partner mieszanek z trawami w uprawie polowej
 I w mieszankach z partnerami silnie konkurującymi i wcześnie rosnącymi może zostać zdominowana
 I przerwa w uprawie na polu od 4 -7 lat

W celu uzyskania dużej trwałości lucernika 
zalecane są następujące zasady:
1.  Pierwszy odrost w roku siewu lucerny powinien, 

jeżeli to możliwe osiągnąć stadium kwitnienia.

2.  Pomiędzy przedostatnim a ostatnim pokosem utrzymywać przerwę 
w użytkowaniu minimum 7 tygodni.

3.  Pomiędzy 10. sierpnia a 20.-25. września lucerna nie powinna być koszona.

4.  Wszystkie pozostałe odrosty powinny być skoszone, gdy pojawią się na łodydze 2 do 3 żółte 
liście, niezależnie od stadium rozwoju, jednak nie później niż do początku kwitnienia.

5.  Przy koszeniu zwrócić uwagę na to, by lucerna nie została zbyt nisko skoszona i nie zostały 
uszkodzone stożki wzrostu, które zapewniają szybkie wypuszczanie pędów.
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Lucerny i koniczyny są niezbędne w ekologicznym płodozmianie. Służą one jako baza paszowa dla 
zabezpieczenia białka i energii, zapewniają niezawodną wydajność, wiążą azot, poprawiają strukturę 
gleby i wypierają chwasty. Nasiona lucerny i koniczyny w mieszankach COUNTRY Eko są zaszczepione 
bakteriami Rhizobium. Bakterie te natychmiast wchodzą w symbiozę z pierwszymi włośnikami i są 
w stanie wyprodukować przyswajalny przez rośliny azot, który wcześniej pobrały z powietrza. Udział roślin 
motylkowych w mieszance sprzyja jej rozwojowi już od początku. Wpływa to pozytywnie na zdolność 
i pewność plonowania mieszanek COUNTRY Eko.

Wieloletnie lucerny i koniczyny

„ Nie tylko gospodarstwa uprawiające rośliny pastewne wybie-
rają w pierwszej kolejności lucerny i koniczyny. Zasadniczo 
budują one podstawę długoterminowego sukcesu każdego 
ekologicznego płodozmianu. Udział koniczyny i lucerny w pło-
dozmianie w ilości minimum 20% może korzystanie wpływać 
na glebę, tłumienie chwastów oraz zaopatrzenie w składniki 
pokarmowe!“

Sascha Sokoll, doradca DSV AG, Lippstadt, Niemcy

Koniczyny i lucerny
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PICARO (M) d Szczególna siła odmiany PICARO leży w wytrzymałości. Do tego dochodzi bardzo dobra gęstość darni 
i przydatność na torfowiska wykazana przez Izbę Rolniczą.

KARATOS 
(M) t Tetraploidalność wczesnej odmiany życicy trwałej KARATOS przekonuje swoją dobrą wytrzymałością, gęstością 

darni, zimotrwałością, niską podatnością na rdzę oraz dobrą przydatnością na torfy.

PIONERO (M) t PIONIERO łączy wysoki plon suchej masy, szczególnie w kolejnych pokosach, z dobrą wytrzymałością, gęstą 
darnią i przydatnością na torfowiska. Nadaje się również na trudne stanowiska. 
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ALLIGATOR t
ALLIGATOR jest średniowczesną odmianą życicy trwałej o bardzo dobrym przyroście masy na początku oraz 
w kolejnym odroście. Innymi ważnymi cechami odmiany są wysoka wytrzymałość i niska do średniej podatność 
na wymarzanie. 

MAURIZIO 
(M) t MAURIZIO przekonuje wysokim plonem całkowitym suchej masy w połączeniu z wysoką wytrzymałością przy 

niskim ryzyku wymarznięcia i przydatnością na torfy. 

TRIVOS (M) t Wysoki plon ogólny w połączeniu z przydatnością na torfy sprawia, że odmiana TRIVOS jest pierwszym 
wyborem. Także w Holandii potwierdzają się wysokie plony i dobra odporność na rdzę. 
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HONROSO d HONROSO wyróżnia się wysokim potencjałem plonowania, gęstą darnią i dobrą zdrowotnością.

TOMASO d
TOMASO jest odmianą, która jest bardzo interesująca z powodu dobrego połączenia wszystkich ważnych cech. 
Ma ona wysoki potencjał plonowania we wszystkich pokosach, co prowadzi do bardzo dobrego plonu suchej 
masy. 

HERBAL t
HERBAL jest odmianą późną do bardzo późnej z wysokim potencjałem wydajności i szczególną jakością paszy. 
W tej grupie dojrzałości należy do odmian z niską skłonnością do wymarzania. Dobra wydajność również na 
glebach torfowych.

RIVALDO (M) t RIVALDO jest odmianą tetraploidalną późną do bardzo późnej o dobrej przydatności na torfy. Mała podatność 
na rdzę w połączeniu z wysokim plonem suchej masy czynią z odmiany RIVALDO dobrą paszę.

VALERIO (M) t
Ta silna odmiana charakteryzuje się dobrą zdrowotnością liści, wytrzymałością i bardzo wysokim plonem 
zarówno w pierwszym pokosie jak i plonem ogólnym. VALERIO dzięki bardzo dobrej wytrzymałości nadaje się 
na stanowiska torfowe.
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IBEX t IBEX jest bardzo wydajną życicą mieszańcową. Godna uwagi jest wysoka wytrzymałość w połączeniu 
z wysoką produkcyjnością.
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a SUBTYL d SUBTYL ma małą skłonność do wylegania i bardzo niską podatność na rdzę. W połączeniu z wysokim plonem 

ogólnym suchej masy dostarcza wysoko wartościowej paszy. 

FABIO t FABIO ma wybitne plony i jednocześnie jest zdrową odmianą ze średnią podatnością na rdzę. Jest polecany 
jako pasza z użytków polowych.

TARANDUS t TARANDUS przekonuje dobrą zdrowotnością i produckyjnością. Plon całkowity suchej masy i plon suchej masy 
w kolejnych pokosach zachęcają do stosowania w uprawie. 
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ka LIFLORIA d LIFLORIA jest odmianą do uprawy międzyplonu z dobrą wydajnością. Szybki rozwój pozwala na wczesne 
wykorzystanie przy wysokim poziomie plonowania, szczególnie w pierwszym odroście. 

SUXYL d Wielokośna odmiana SUXYL przekonuje dobrą odpornością na rdzę i zrównoważoną produktywnością 
pokosów. 

POLLANUM t Sprawdzona, silna odmiana o dobrych plonach suchej masy szczególnie w pierwszym pokosie. Rozwój 
początkowy i wysoka witalność są kolejnymi atrybutami tej odmiany.
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HARMONIE d HARMONIE przkonuje dobrą zdrowotnością, wysoką wytrzymałością, potencjałem plonowania i wysoką 
zawartością białka. 

MILVUS d
MILVUS jest odmianą zdrową o dobrej odporności na plamistość zgorzelową łodyg i mączniaka. W połączeniu 
z wysoką konkurencyjnością, doskonałą wytrzymałością i wysokim potencjałem plonu jest naprawdę dobrym 
wyborem.

TAIFUN t Koniczyna czerwona TAIFUN osiąga wysokie plony suchej masy, poza tym należy wymienić dobrą zimotrwałość 
i niską do średniej podatność na raka koniczyny. 
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a LIFLEX W odmianie LIFLEX szczególnie atrakcyjna jest zdrowotność, zwartość darni i produkcyjność. Do tego dochodzi 

niska zawartość cyjanowodoru i niska podatność na raka koniczyny.

VYSOCAN VYSOCAN ma bardzo niską zawartość cyjanowodoru, dobre zdolności konkurencyjne i dużą wytrzymałość 
w mieszankach z trawami.
VYSOCAN ma bardzo niską zawartość cyjanowodoru, dobre zdolności konkurencyjne i dużą wytrzymałość 
w mieszankach z trawami.
VYSOCAN ma bardzo niską zawartość cyjanowodoru, dobre zdolności konkurencyjne i dużą wytrzymałość 

Silne odmiany w mieszankach COUNTRY Eko
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„Pewne i wysokie plony są nadal najważniejszym 
celem hodowli traw. Dzięki naszej szerokiej między-
narodowej sieci hodowlanej możemy dodatkowo 
przetestować odmiany DSV pod kątem wielu właści-
wości. Wytrzymałość, gęstość darni, zimotrwałość 
i zdrowotność odmian są przy tym dokładnie tak 
samo ważne jak właściwości, które stają się coraz 
ważniejsze jak: jakość paszy i efektywność składni-
ków odżywczych.“

Lukas Wolters, hodowca traw DSV, Holandia

Koniczyna aleksandryjska ALEX, BLUEGOLD, MAREMMA

Esparceta ZEUS
Inkarnatka TARDIVO, HEUSERS OSTSAAT

Lucerna PLANET, LA BELLA CAMPAGNOLA, 
EUGENIA, EMILY, SCALIGERA, SUSI

Koniczyna perska RUSTY, GORBY
Seradela SERADELA
Koniczyna squarrosum Koniczyna squarrosum

Groch pastewny LIVIOLETTA, ARVIKA

Łubin TANGO
Wyka jara CARAVELLE
Groch ozimy E.F.B. 33
Wyka ozima OSTSAAT DR. BAUMANNS

Trawy

Motylkowe drobnonasienne

Motylkowe grubonasienne

Inne gatunki

Pojedyncze gatunki roślin uprawnych

Pojedyncze gatunki roślin uprawnych

Owies szorstki PANACHE

Gryka LIFAGO (na nawóz zielony),
KORA (na nasiona)

Żyto zielonkowe BONFIRE
Len LIRINA
Rzodkiew oleista BRUTUS, RESET
Facelia BEEHAPPY, STALA
Gorczyca biała LITEMBER, SIGNAL
Słonecznik PEREDOVICK

Kupkówka pospolita HUSAR

Tymotka łąkowa LISCHKA, LICORA
Kostrzewa trzcinowa LIPALMA
Kostrzewa czerwona GONDOLIN, RAFAEL
Festulolium FEDORO
Kostrzewa łąkowa COSIMA, PREVAL, TETRAX

JESTEŚMY 

HODOWCĄ TRAW
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Mieszanki TerraLife rozszerzają wąski płodozmian i poprawiają żyzność gleby. Wszystkie mieszanki 
dzięki zawartości szybko rosnących gatunków dobrze tłumią chwasty. Różnorodność gatunków 
gwarantuje duże zróżnicowanie biologiczne i maksymalne wykorzystanie strefy korzeniowej. 
Program TerraLife jest rezultatem wieloletnich doświadczeń. We współpracy z rolnikami, 
naukowcami i badaczami nieustannie pracujemy nad naszym asortymentem. 

TerraLife Eko – 
Najlepszy program międzyplonów

„ Międzyplony to najbardziej wydajny nawóz organiczny. 
W przeciwieństwie do nawozu naturalnego (obornika) nie  
mają ograniczeń co do ilości i są tańsze w produkcji. 
Dzięki międzyplonom gleba jest mikrobiotycznie odbudo-
wana. Koledzy po fachu często myślą o niesprawnej 
glebie, że wymaga ona większego nakładu maszyn, 
paliwa i pracy - a dlaczego nie pozwolić naturze samej dla 
siebie pracować? Wówczas całą pracę wykonają między-
plony, a krajobraz zakwitnie!”

Dietmar Näser, ”Zielony Most” - Biuro d/s Żyzności Gleby 
i Siewu Bezpośredniego, Neustadt w Saksonii, Niemcy

10



TerraLife

Ogólne wskazówki 
uprawowe:

 I przy wcześniejszym siewie 
i w warunkach stresowych 
(szczególnie w suszy) może dojść 
do przedwczesnego tworzenia 
nasion poszczególnych roślin 
(gryka, gorczyca, rzodkiew 
oleista, facelia). W takich 
przypadkach zalecane jest 
wcześniejsze mechaniczne 
zahamowanie wrostu, aby 
zapobiec dojrzewaniu nasion,

 I świeży, zielony odrost 
zasadniczo nie powinien być 
mieszany z glebą,

 I inne polecane metody siewu 
to: siew z gnojowicą, siew 
z kombajnu (opcjonalnie 
zwałowanie) 

TerraLife - zalecenia uprawowe

Przygotowanie podłoża:
Ponieważ wszystkie mieszanki TerraLife zawierają gatunki o ma-
łych i dużych nasionach, zalecana głębokość siewu wynosi 2-3 cm. 
Podczas przygotowania podłoża należy uwzględnić przede wszyst-
kim wymagania gatunków drobnonasiennych (drobnogruzełkowata 
i dobrze zagęszczona gleba). W celu zaoszczędzenia wody należy 
wysiewać bezpośrednio po omłocie z użyciem płytko uprawiają-
cych narzędzi. Idealnym rozwiązaniem jest połączenie uprawy gleby 
i siewu (np. za pomocą agregatu do mulczowania połączonego 
z siewnikiem).
Terminy wysiewu są zróznicowane regionalnie. Jeżeli wysiew okaże 
się niemożliwy ze względu na warunki pogodowe lub zaplanowane 
w gospodarstwie inne prace, ewentualną korzyścią w tej sytuacji 
może być zniszczenie wschodzących samosiewów zbóż za pomocą 
odpowiednich maszyn do uprawy gleby. Szczególną uwagę w tej 
sytuacji należy zwrócić na miejsca po pokosach słomy.
Użycie wału z siewnikiem lub rozsiewaczem może być bardzo 
sensowne i efektywne. Należy zwrócić uwagę na bardzo dokładne 
rozdrobnienie i rozrzucenie słomy. W przypadku dużej ilości słomy 
zaleca się równoczesne zastosowanie dawki azotu. Ilości wysiewu są 
kalkulowane dla gleby optymalnie przygotwanej do siewu i po-
winny być koniecznie utrzymane ze względu na różnorodne rela-
cje konkurencyjności poszczególnych składników mieszanki. Tylko 
w przypadku złych warunków zewnętrzynych, jak niewystarczające 
zaopatrzenie w składniki pokarmowe lub niekorzystna pogoda, 
należy odpowiednio zwiększyć ilość wysiewu.

Nawożenie:
W mieszankach TerraLife z wysokim udziałem roślin motylkowych 
nawożenie podstawowe może zostać zaspokojone przez gnojowicę 
lub resztki pofermentacyjne. Dalsze zaopatrzenie w azot następuje 
za pośrednictwem roślin motylkowych. Dla optymalnego rozwoju 
mieszanki BioMaxx TR Eko potrzebne będzie zastosowanie gnojowi-
cy. Nie jest to konieczne w przypadku, gdy przedplonem były rośliny 
motylkowe. 

Mechaniczna redukcja łanu międzyplonów:
Jeśli mieszanki pozostają przez zimę, zaleca się ich mechaniczne 
zredukowanie na koniec wegetacji, np. za pomocą wału. Rośliny 
zostaną złamane i dociśnięte do gleby, dzięki temu nie dojdzie do 
dużych ubytków soków i za szybkiego procesu rozkładu. 
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Mieszanki międzyplonów

Ilo
ść

 w
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ie
w

u 
kg

/h
a

Mieszanka Cecha charakterystyczna Opis

TerraLife - 
BetaMaxx Eko

Mieszanka bardzo wyważona, 
specjalnie dopasowana do 
uprawy buraków cukrowych 
i warzyw

40 – 45

BetaMaxx to mieszanka bardzo wyważona, składająca się z drobno- 
i grubonasiennych roślin motylkowych w połączeniu z roślinami 
niemotylkowymi, która jest specjalnie dopasowana do uprawy buraków 
cukrowych i warzyw. 
Optymalny termin wysiewu: koniec lipca do 20. sierpnia

TerraLife - 
Bio-Aktiv - 
Nawóz zielony Eko

Urozmaicona mieszanka do 
mulczowania 25

Ta mieszanka jest nie tylko różnorodna, ale równocześnie bardzo szybko 
rosnąca i głęboko korzeniąca się. Mocno zagęszcza się i przykrywa glebę. 
Wysoki udział motylkowych powoduje, że do gleby zostaje wprowadzony 
dodatkowy azot. 
Optymalny termin wysiewu: do 20. sierpnia

TerraLife - 
BioMaxx TR Eko

Idealna, szybko rosnąca 
mieszanka do optymalnego 
wykorzystania i konserwacji 
azotu po roślinach motylkowych

25-30

Ze względu na brak roślin motylkowych jest to mieszanka, która 
z powodzeniem może zastąpić gorczycę i bardzo dobrze nadaje się jako 
przedplon dla roślin motylkowych. Duża ilość biomasy nadziemnej jest 
korzystna w gospodarstwach prowadzących wysiew w mulcz lub siew 
bezpośredni nasion. Ta biomasa przez długi czas będzie służyć jako źródło 
pokarmu dla dżdżownic i innych organizmów glebowych.
Optymalny termin wysiewu: do początku września

Mieszanka 
Gorzowska Eko

Uniwersalna mieszanka 
międzyplonowa na różne gleby 
i kierunki użytkowania

50

Mieszanka Gorzowska nie ma szczególnych wymagań a dzięki 
wykorzystaniu pozimowej wilgoci dostarcza wysokich plonów. Udział 
wyki przyczynia się do bardzo dobrej zimotrwałości. Uzyskana z niej pasza 
ma podwyższoną zawartość białka i jest szczególnie polecana dla krów 
mlecznych. 
Optymalny termin wysiewu: do połowy września

TerraLife - 
Solanum TR Eko

Stabilizuje strukturę gleby 
i wiąże azot 50

Harmonijnie złożona mieszanka z drobno- i grubonasiennych, szybko 
rosnących roślin motylkowych w kombinacji z roślinami niemotylkowymi. 
Pasuje szczególnie dobrze do płodozmianu z ziemniakami. Wybrane 
gatunki nie tylko szybko zacieniają glebę, ale również ze względu na silne 
ukorzenienie potrafi ą spulchnić ubitą glebę. Obok stabilizacji struktury 
gleby, dzięki wysokiemu udziałowi roślin motylkowych jest wiązany azot 
atmosferyczny. Poza tym ta mieszanka pozostawia po sobie dobrą 
sprawność gleby i działa humusotwórczo.
Optymalny termin wysiewu: do 20. sierpnia

Więcej informacji dostępnych na stronie www.dsv-polska.pl                                                                                                                                                                                                                     ••• szczególnie się nadaje      •• nadaje się      • warunkowo się nadaje     • puste pole = nie jest polecane

Ulepszony skład

Mieszanki międzyplonów
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TerraLife

Skład w % Odpowiednie jako 
przedplon dla:
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TerraLife - 
BetaMaxx Eko 28 25 18 10 10 7 2 ••• ••• •• •• ••

TerraLife - 
Bio-Aktiv - 
Nawóz zielony Eko 20 15 20 15 15 15 ••• • •• ••• ••• ••

TerraLife - 
BioMaxx TR Eko 45 16 8 10 5 3 5 2 4 2 •• •• •

Mieszanka 
Gorzowska Eko 20 30 50 •• •• •• ••• ••• •••

TerraLife - 
Solanum TR Eko 25 25 10 4 2 4 5 5 3 5 5 5 2 ••• • •• • ••

Więcej informacji dostępnych na stronie www.dsv-polska.pl                                                                                                                                                                                                                     ••• szczególnie się nadaje      •• nadaje się      • warunkowo się nadaje     • puste pole = nie jest polecane
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Gatunek Zdjęcie Właściwości Wymagania glebowe 
i klimatyczne Użytkowanie Przerwy 

w uprawie
MTN /ilość 
wysiewu Termin wysiewu

Koniczyna aleksandryjska
Trifolium 
alexandrinum

Szybki wzrost i dobre 
rozkrzewienie, odrost po pierwszym 
pokosie jest jednak niski, wczesne 
użytkowanie, ponieważ łodyga 
lekko drewnieje, roczna

Wysokie wymagania 
cieplne i wilgotnościowe 
przede wszystkim w okresie 
początkowym 

Do rocznej 
produkcji paszy

12–13 dt/ha 
s.m. korzeni

 MTN:
2,7–3,2 g

Siew czysty: 
20–25 kg/ha

Od początku 
kwietnia 
do początku 
sierpnia

Nostrzyk biały
Melilotus albus

Dwuletni, o bardzo wysokim 
wzroście, szybko drewnieje, 
we wszystkich częściach rośliny 
zawiera kumarynę, z powodu 
której nostrzyk nie jest chętnie 
zjadany, zwiększona konsumpcja 
może prowadzić do podtruć

Odpowiedni zarówno 
na gleby lekkie jak i na 
gliniaste

Na poletka 
zgryzowe dla 
zwierzyny leśnej, 
jako pożytek dla 
pszczół i jako 
nawóz zielony

10–15 dt/ha 
s.m. korzeni

MTN:
0,9–2,5 g

Siew czysty: 
14–16 kg/ha

W zależności 
od użytkowania 
(składnik 
mieszanek) od 
wiosny do jesieni

Lucerna nerkowata 
a. chmielowa
Medicago lupulina

Roczna, czasami zimująca, małe 
możliwości odrostu, wcześnie 
kwitnąca i nisko rosnąca. 
Odporna na przygryzanie 
i udeptywanie na pastwiskach 
jesiennych

Faworyzuje gleby 
wapienne i ciepłe, klimat 
umiarkowanie suchy, 
w takich warunkach lucerna 
nerkowata rozwija się na 
glebach lekkich do ciężkich, 
także na murszowych

Używana jako 
nawóz zielony 
i w mieszankach 
z motylkowymi

8–12 dt/ha 
s.m. korzeni

MTN:
1,9–2,2 g

Wsiewka:
W odpowied-
nim udziale

Do końca sierpnia 
lub wcześniej

Komonica zwyczajna
a. rożkowa
Lotus corniculatus

Gatunek zimotrwały i tolerancyjny 
na suszę, z dużym silnym 
korzeniem palowym spotykany 
na łąkach

Relatywnie niskie 
wymagania glebowe 
i klimatyczne, ale najlepiej 
rozwija się na ciepłych 
wapiennych glebach

Użytek trwały 
z innymi gatunka-
mi, wykluczona 
uprawa w siewie 
czystym, ponieważ 
ma bardziej gorzki 
smak

40–60 dt 
resztki 

pożniwne

MTN:
1,2–1,4 g

Siew czysty: 
15 kg/ha

Do końca sierpnia 
lub wcześniej

Koniczyna inkarnatka
a. krwistoczerwona
Trifolium 
incarnatum

Jednokośna, młoda roślina 
pozostaje w rozecie, ale rozrasta 
się na boki, zasłaniająca ziemię, 
narażona na przymrozki bez okrywy 
śnieżnej, wrażliwa na udeptywanie, 
przeważnie szybko rosnąca w fazie 
początkowej

Nadaje się na wszystkie 
gleby, faworyzuje jednak 
gleby ciepłe, średnie do 
lekkich, w dobrej kulturze, 
zwapnowane

Uprawa jako 
poplon ozimy

20–25 dt/ha 
s.m. korzeni

MTN:
3–4 g

Siew czysty: 
25–30 kg/ha

Czerwiec do końca 
sierpnia

Lucerna siewna
Medicago sativa

Roślina pastewna, wieloletnia, 
o dużym potencjale produkcji, 
wielokośna

Faworyzuje ciepłe, 
przepuszczalne gleby 
o wysokiej wartości ph, 
wrażliwa na stagnującą 
wodę, odpowiednia na 
stanowiska suche

Użytkowana jako 
plon główny, 
w młodym stadium 
służy jako pasza 
zielona, trudno 
uzyskać dobrej 
jakości siano

60–70 dt 
resztki 

pożniwne

MTN:
2,2–2,7 g

Siew czysty: 
15–30 kg/ha

Wiosną albo 
późnym latem do 
połowy sierpnia

Koniczyna perska
Trifolium 
resupinatum

Wielokośna, roczna, odporna na 
choroby koniczyn, nie zalecana 
do płodozmianu burakowego 
i ziemniaczanego, łodyga ma 
strawność około 70%

Żadnych szczególnych 
wymagań co do gleby 
i stanowiska, najwyższe 
plony będą osiągane 
jednak na stanowiskach 
ciepłych przy dostatecznej 
wilgotności

Na jednoroczną 
uprawę do 
produkcji paszy 
objętościowej lub 
na pastwiskowanie

30–40 dt/ha 
s.m. korzeni

MTN:
1,2–1,4 g

Siew czysty: 
18–20 kg/ha

Do połowy 
sierpnia

Koniczyna czerwona
Trifolium pratense

Najbardziej znaczący gatunek 
koniczyny do uprawy polowej, 
należy zachowywać 4-5 letnie 
przerwy w uprawie

Lubi umiarkowany klimat 
z wilgotnym powietrzem 
i próchniczne, o dużej miąż-
szości gleby gliniaste i ilaste 
z umiarkowaną zawartością 
wapnia, wartość ph nie 
powinna być niższa niż 5,5

Przeważnie 
w uprawie 
polowej, w siewie 
czystym lub 
w mieszankach 
motylkowo-
trawiastych

30 dt/ha s.m.

MTN:
1,7–2,2 g

Siew czysty: 
15–20 kg/ha

Czerwiec do 
początku sierpnia

Koniczyna białoróżowa
a. szwedzka
Trifolium hybridum

Wieloletnia, plonowanie ulega 
znacznym wahaniom, ze względu 
na gorzki posmak nie jest chętnie 
zjadana. 

Roślina wilgotnego, chłod-
nego klimatu, która dobrze 
rozwija się na glebach 
gliniastych i murszowych, 
znosi śnieżne zimy, nie wy-
magająca wysokiej kultury 
gleby i wapnowania

Używana jako 
wsiewka, 
nawóz zielony 
i w mieszankach 
motylkowo-
trawiastych

15–20 dt/ha 
s.m. korzeni

MTN:
0,6–0,7 g

Siew czysty: 
8–10 kg/ha

W zależności 
od użytkowania 
(składnik 
mieszanek) od 
wiosny do jesieni

Koniczyna biała
Trifolium repens

Dobrze znosi udeptywanie 
i przygryzanie, wytrzymała, bardzo 
dobrze zabliźnia luki dzięki pędom 
rozłogowym

Rośnie na ciężkich, 
wilgotnych glebach przy 
relatywnie wysokiej 
wilgotności powietrza, ale 
rozwija się też pomyślnie na 
stanowiskach lekkich

Przeważnie na 
trwałych użytkach 
zielonych

30 dt/ha s.m.

MTN:
0,6 g

Siew czysty: 
8–10 kg/ha

Przeważnie jako 
składnik mieszanki 
od wiosny 
do jesieni

Leksykon koniczyn i lucern

*  odchylenia w zależności od sposobu uprawy i długości uprawy (źródło: G. Kahnt: Leguminosen im konventionellen und ökologischen Landbau; DLG Verlag)
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Międzyplony w migawce

Rodzaj uprawy Ilość wysiewu 
 kg/ha

Okres wysiewu i użytkowania
 Działanie

Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Kwiecień Maj

Te
rr

aL
ife

 i 
tr

aw
y

TerraLife - Solanum TR Eko 50 Wiąże azot atmosferyczny poprzez szybko rosnące rośliny 
motylkowe, pozostawia glebę o wysokiej sprawności

TerraLife - BioMaxx TR Eko 22–25
Szybko rosnąca mieszanka dla gospodarstw korzystających 
z gnojowicy do zabezpieczenia składników pokarmowych, 
penetruje głębsze warstwy gleby

TerraLife - 
Mieszanka Gorzowska Eko 50 Najlepsze wytwarzanie humusu, ochrona przed erozją, 

stabilizacja struktury, możliwe użytkowanie paszowe 

COUNTRY Eko 2256 30
Wysokie plony przy optymalnej strukturze paszy, nadająca się 
do zakiszania, smaczna,mocno okrywa glebę, tworzy dużą masą 
korzeni 

M
ot

yl
ko

w
e

 Koniczyna perska  18–20
Szybko rosnąca, wysoka zawartość białka, nie nadająca się 
do zakiszania, dobry partner w mieszance z życicami, dobra 
smakowitość

 Koniczyna aleksandryjska  25–30
Szybko rosnąca, wysoka zawartść białka, nie nadająca się 
do zakiszania, dobry partner w mieszance z życicami, dobra 
smakowitość

 Łubin gorzki, niebieski  160–180
Ciepłe, lekkie i średnie gleby, bardzo dobrze korzeniący się 
nawet w głębszych warstwach gleby, dobre odziaływanie jako 
przedplon

Groch pastewny, peluszka  100–120 Na wszystkie gleby, niewymagający, bardzo dobre, głębokie 
ukorzenienie, dostarcza białkową paszę

 Wyka jara  120–140 Bardzo gęsto zakrywa glebę, dobrze oddziałuje jako przedplon

 Wyka ozima 60–80 Dobra przydatność na ziemie lekkie, gęsto zakrywa glebę

 Seradela  30–50 Bardzo gęsto zakrywa glebę, dobry przedplon, także jako 
poplon ozimy

Koniczyna inkarnatka  25–30 Odpowiednia na wszystkie gleby, dobre odziaływanie jako 
przedplon, dobrze zakrywa glebę

Bio -Aktiv Nawóz zielony 20 Szybko rosnąca, głęboko korzeniąca się i dobrze zbierająca azot
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00 - Rzepak ozimy pastewny  8–12
Odpowiedni na pastwiskowanie i przygotowanie kiszonki, 
bardzo bogato ulistniony, dobra smakowitość, wyższa 
zawartość białka

00 - Rzepak jary pastewny  10–15
Na użytkowanie kośne, nie wysiewać przed połową sierpnia, 
wyższy udział łodygi niż w rzepaku ozimym, pastwiskowanie 
musi następować wcześnie

Rzodkiew oleista  18–25 Znakomite głębokie ukorzenienie, znosi późniejszy wysiew, 
dobrze okrywa glebę, niska skłonność do tworzenia rzodkwi

Gorczyca biała  15–20 Szybkie przykrycie gleby, znosi późniejsze wysiewy, wysiew 
na mulcz

Po
zo
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e

Facelia  8–12 Szybkie pokrycie gleby, wysiew na mulcz, neutralna 
w płodozmianie, dobry pożytek dla pszczół

Gryka  40–60 Na wszystkie gleby, szybko zasłaniająca ziemię, neutralna 
w płodozmianie

Żyto zielonkowe 80–150 Wysiany jako międzyplon cechuje się 
bardzo wysokim plonem świeżej masy
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Dalsze informacje znajdziecie Państwo na stronie: www.dsv-polska.pl

Kompetentni doradcy DSV Polska w regionie

DSV Polska Sp. z o.o.
ul. Straszewska 70
62-100 Wągrowiec
tel. 67/ 26 80 750
fax 67/ 26 80 755
e-mail: dsv@dsv-polska.pl

Deutsche Saatveredelung AG należy do czołowych przedsiębiorstw hodowli roślin w Niemczech. Specjalizuje się w hodowli, produkcji 
i dystrybucji traw pastewnych i gazonowych, roślin oleistych i motylkowatych, kukurydzy, roślin poplonowych i zbóż.
Oprócz siedziby w Lippstadt, fi rma posiada w Niemczech także stacje hodowlane i punkty doświadczalne oraz gęstą sieć doradczą.
DSV Polska jest fi rmą siostrzaną Deutsche Saatveredelung AG. Celem naszej fi rmy jest popularyzacja odmian wyhodowanych w DSV 
i dystrybucja materiału siewnego tych odmian. Do pomocy Państwu służą nasi doradcy, których dane teleadresowe oraz obszary działania 
zostały przedstawione na niniejszej stronie.

Wszystkie informacje zawarte w tej broszurze na temat odmian, zalecenia uprawy i opisy wykonane są zgodnie z najlepszą wiedzą i przekonaniami, ale bez gwarancji kompletności 
i trafności. Mimo całkowitej staranności nie możemy zagwarantować, że opisane właściwości w każdym przypadku są powtarzalne i odtwarzalne w praktyce rolniczej. Z tego powodu 
należy je traktować jedynie jako pomoc w podjęciu decyzji. DSV nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek przypadkowe, bezpośrednie, pośrednie, nietypowe lub jakiekolwiek inne 
szkody lub roszczenia za szkody, związane ze stosowaniem opisanych w tej broszurze informacji i zaleceń uprawowych.

Badania Hodowla Produkcja Doradztwo Dystrybucja

Koszalin

Leszno

Konin

Piła

Kalisz

Elbląg

Bielsko-Biała

Częstochowa

Słupsk

Suwałki

Łomża

Tarnobrzeg

Przemyśl

Krosno

Ciechanów

Płock

Siedlce

Ostrołęka

Radom

Nowy Sącz

Tarnów

Sieradz

Piotrków
Trybunalski

Skierniewice

Gorzów
Wielkopolski

Zamość

Chełm

Biała 
Podlaska

Włocławek

Wałbrzych

Jelenia Góra

Legnica Lublin

Warszawa

Wrocław

Opole

Katowice

Kraków

Kielce

Rzeszów

Łódź

Białystok

Olsztyn

Szczecin

Bydgoszcz

Gdańsk

Poznań

Zielona Góra

Toruń
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DSV – hodowla roślin z pasją!

rośliny pastewne, oleiste, energetyczne, Eko-nasiona, zboża, międzyplony TerraLife, trawy gazonowe

1 Region Północno – Zachodni
Jerzy Chrystman
tel. 604 159 928
jerzy.chrystman@dsv-polska.pl

5 Region Wschodni
Marcin Mierzejewski 
tel. 664 720 001
marcin.mierzejewski@dsv-polska.pl

3 Region Północno – Wschodni
Krzysztof Chojnowski
tel. 662 156 079
krzysztof.chojnowski@dsv-polska.pl

7 Region Południowy
Tomasz Badurski
tel. 662 104 048
tomasz.badurski@saaten-union.pl

4 Region Centralny
Dariusz Frątczak
tel. 728 321 550
dariusz.fratczak@dsv-polska.pl

8 Region Południowo – Wschodni
Marta Spytek
tel. 513 105 411
marta.spytek@saaten-union.pl

2 Region Północny
Anna Patalon
tel. 728 923 002
anna.patalon@saaten-union.pl

6 Region Południowo – Zachodni
Andrzej Dawidowicz
tel. 504 019 139
andrzej.dawidowicz@saaten-union.pl


